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dem meddelte Bevilling til det paagældendes Bos Behandling 
fratages dem. Naar Bestyrere af offentlige Stiftelser, Ban- 
ker og lignende Institutioner forsømme de foran paabudte 
Indberetninger, kunne de efter Finansministeriets Resolution 
anses med Bøder fra 20 til 400 Kr. Ere de paagældende 
utilfredse med det af Finansministeriet givne Bødepaalæg, 
kunne de forlange Spørsmaalet om sammes Berettigelse af- 
gjort ved Domstolene under en mod dem ved det offentliges 
Foranstaltning anlagt Sag. 

Om Lovens Ikrafttræden se ovfr. 
Det forelagte Lovforslag var enslydende med det i Sam- 

lingen 1906-07 i Folketinget vedtagne Forslag. Ogsaa dette 
Forslag (der paa dette Punkt var enslydende med det oprinde- 
lige Regeringsforslag) havde den ovennævnte Inddeling i 4 
Klasser, ligesom ogsaa derefter Arveafgiftens Størrelse var 
sat i Forhold til Størrelsen af den enkelte Arvelod indenfor 
hver Klasse med samme Begyndelsesprocent som ovenfor an- 
givet (1, 4, 7 og 10), men Grænserne, hvorefter Procentens 
Stigning skulde rette sig, vare andre end i den nu vedtagne 
Lov (nemlig 1,000 홢 5,000 홢 20,000 홢 60,000 홢 120,000 홢 
over 120,000), ligesom Beregningen af Afgiften efter Arvelod- 
dens Størrelse var en anden, idet der altid, hvilken Størrelse 
Arvelodden end maatte have, skulde indenfor den enkelte Klasse 
begyndes med den laveste Procent for de første 1,000 Kr., hvor- 
efter der for det næste Trin (altsaa fra over 1,000 Kr. indtil 
5,000 Kr. incl.) altid skulde tages Begyndelsesprocenten for- 
højet med 1, for det næste Trin Begyndelsesprocenten for- 
højet med 2 o. s. v., saaledes at der for højeste Trin (over 
120.000 Kr.) skulde endes med Begyndelsesprocenten forhøjet 
med 5. (Den højeste Procent, der blev at regne med, blev 
altsaa for de 4 Klasser henholdsvis 6, 9, 12 og 15, se i øvrigt 
nærmere Aarbogen for 1906-07 pag. 82홢83). Denne Bereg- 
ningsmaade blev afløst af den ovenfor angivne efter Forslag 
af Landstingsudvalgets Flertal (Breinholt, Ejsing, Johansen, 
Jørgensen, Koefoed, Møller, P. Nielsen og Reedtz-Thott). Om 
Betydningen af denne Forandring i Beregningsmaaden bemærker 
Udvalgets Mindretal (Bramsen, Nordby og Piper*)) 홢 der i 
øvrigt er enigt med Flertallet i, at Regeringsforslagets For- 
højelser af de hidtil gældende Arveafgifter bør lempes noget 
홢 at efter Flertallets Forslag ville »de meget store Arvelodder 
faa en Nedsættelse til Halvdelen af det af Regeringen fore- 

*) Udvalgets Medlem Høst var afgaaet ved Døden, og Medlem- 
merne Niels Rasmussen og Schultz vare begge paa Grund 
af Sygdom fraværende ved Betænkningens Afgivelse. 


